


Víš, kdo je patronem
 N

ěm
ec-

ka a apošolem
 něm

ecky m
lu-

vících národů? Jeho jm
éno 

začíná na písm
eno B.

Správná odpověď
 = tři pole 

dopředu!

Vyjm
enuj krom

ě Cyrila s M
e-

todějem
 další svaté, kteří se 

zasloužili o rozšíření křesťan-
ství na našem

 územ
í.  

Za každé jm
éno se posuň  

o jedno pole dopředu!

Současně s Jakubem
 zavolal 

k sobě Ježíš i jeho bratra 
Jana. Víš, co v tu chvíli právě 
dělali?
        
Správná odpověď

 tě posu-
ne o jedno pole dopředu!

M
isijní cesta jednoho z apoš-

tolů se do hry nevešla. Vydal 
se nejdál a navštívil nejvíce 
m

íst. Kdo to byl?
Za správnou odpověď

 jdi 
jedno pole dopředu!

Jak se jm
enuje svátek, kdy si 

Irové v celém
 světě připom

í-
nají svatého Patrika?

Správná odpověď
 tě posu-

ne o jedno pole dopředu!

D
o kterého m

ěsta jel Pavel 
pronásledovat křesťany, ale 
cestou se setkal s Ježíšem

 a 
obrátil se? 
        
Správná odpověď

 je jedno 
pole dopředu!

Víš, jakou přezdívku dal  
Ježíš Jakubovi a jeho bratru 
Janovi?
        
Jestli víš, jdi jedno pole 
dopředu!

I když byl Petr velký m
isionář, 

neubránil se pochybnostem
. 

Víš, kolikrát zapřel Ježíše?

Správná odpověď
 tě posu-

ne o jedno pole dopředu!

Podle legendy Petr utíkal  
z Řím

a, aby unikl pronásledo-
vání, ale za branou někoho 
potkal a vrátil se. Víš koho?
Správná odpověď

 tě posu-
ne o tři pole dopředu!

Sv
at

ý 
To

m
áš

Po
tk

al
 Je

ží
še

, a
 k

dy
ž 

se
 h

o 
Pe

tr
 z

ep
ta

l, 
ka

m
 jd

e,
 o

dp
ov

ěd
ěl

, ž
e 

se
 v

ra
-

cí
 d

o 
m

ěs
ta

, a
by

 b
yl

 u
kř

iž
ov

an
ý 

po
dr

uh
é.

 P
et

r s
e 

za
st

yd
ěl

 a
 v

rá
til

 s
e.

Sp
ra

vo
va

li 
sít

ě.

Sv
. V

ác
la

v, 
sv

. L
ud

m
ila

, s
v.

 A
ne

žk
a,

 s
v.

 V
oj

tě
ch

, s
v.

 Iv
an

 a
po

d.
Sv

at
ý 

Bo
ni

fá
c

Tř
ik

rá
t

Sy
no

vé
 h

ro
m

u,
 k

vů
li 

je
jic

h 
bo

uř
liv

ém
u 

te
m

pe
ra

m
en

tu
.

D
o 

D
am

aš
ku

D
en

 S
va

té
ho

 P
at

rik
a.





Jakubové m
ají své jm

éno 
podle apoštola Jakuba. 

Kolik Jakubů znáš, o tolik 
políček m

ůžeš postoupit 
dopředu!

Křesťané se m
ezi sebou um

í 
rozdělit. 

Rozděl to, co ti padlo na 
kostce, aspoň m

ezi dva 
hráče. Ty zůstaň stát na 
m

ístě.

M
usíš se ukrývat v horách 

před pronásledovateli 
křesťanů.

Jedno kolo neházej a ne-
sm

íš prom
luvit! Pokud pro-

m
luvíš, neházíš další kolo!

Abys přešel/přešla přes hory, 
m

usíš m
ít dobrou kondici.

U
dělej tolik dřepů, kolik jsi 

hodil/a kostkou!

Patříš ke skupině prvních 
křesťanů v Řím

ě. 

N
akresli do vzduchu vaše 

tajné znam
ení a jestli je 

dobře, m
ůžeš házet ještě 

jednou.

Znáš nějakou píseň, ve které 
se zpívá o cestě? 

Jestli ano, kousek zazpívej  
a m

ůžeš házet ještě jednou.

N
ejvětší sílu na cestě ti dává 

m
odlitba.

U
dělej správně znam

ení 
kříže a postup o dvojná-
sobek toho, co jsi hodlil/a 
kostkou!

Zavřeli tě do vězení. M
usíš se 

cvičit v trpělivosti.

Jdi zpět o tolik polí,  
kolik jsi hodil/a kostkou.

D
ošel/ D

ošla jsi k m
oři a m

u-
síš čekat, až se zvedne dobrý 
vítr. 

Jedno kolo neházej!


